



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» февраля 2023 г.

Белгород

№ 73-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 03 сентября 2018 года № 327-пп

В связи с принятием Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и закона Белгородской области от 27 декабря 2022 года № 261 «Об учете имущества Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 03 сентября 2018 года № 327-пп «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области «Ведение реестра государственной собственности Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в преамбуле постановления слова «В соответствии с законом Белгородской области от 27 июня 1997 года № 119 «О Реестре государственной собственности Белгородской области» заменить словами «В соответствии с законом Белгородской области от 27 декабря 2022 года № 261 «Об учете имущества Белгородской области»;

- в пункте 1 названного постановления, в заголовке к тексту административного регламента исполнения государственной функции департаментом имущественных и земельных отношений Белгородской области «Ведение реестра государственной собственности Белгородской области» (далее – административный регламент), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в тексте административного регламента слово «департамент» в соответствующих падежах и числах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах и числах;

- в пункте 2 постановления слова «Департаменту имущественных и земельных отношений Белгородской области (Шамаев В.П.)» заменить словами «Министерству имущественных и земельных отношений Белгородской области (Зайнуллин Р.Ш.)»;

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.»;

- в административный регламент:

- четвертый абзац пункта 1.4 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» («Российская газета», № 294, 27 декабря 2021 года)»;

- пятый абзац пункта 1.4 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«законом Белгородской области от 27 декабря 2022 года № 261 «Об учете имущества Белгородской области» (Сетевое издание «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» <http://zakonbelregion.ru>, 27 декабря 2022 года, «Белгородские известия», № 102, 30 декабря 2022 года)»;

- шестой абзац пункта 1.5 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«объекты учета – объекты движимого и недвижимого имущества, указанные в части 3 статьи 2 закона Белгородской области от 27 декабря 2022 года № 261 «Об учете имущества Белгородской области»;

- в подпункте 3.2.13 пункта 3.2 раздела 3 административного регламента слова «от 27 июня 1997 года № 119 «О Реестре государственной собственности Белгородской области» заменить словами «от 27 декабря 2022 года № 261 «Об учете имущества Белгородской области»;

- в пункте 5.3 раздела 5 административного регламента слова «заместителей начальника департамента» заменить словами «заместителей министра»;

- в пункте 5.8 раздела 5 административного регламента слова «заместителем начальника департамента» заменить словами «заместителем министра».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие второго, четвертого – седьмого, шестнадцатого – семнадцатого абзацев пункта 1 постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Действие третьего, девятого – пятнадцатого абзацев пункта 1 постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков